Adverte. Quod ad Aram in Sacra  
 Sacra

Sacra Capella, uti et ad Aram  
 exstant ad extra in frontispicio  
 ejusdem Capelle ad Annuntia-  
 tam dicta, omnia Sacra cele-  
 brantur ad Intentionem S. Do-  
 minus, pro quibus licet nullum Sti-  
 pendium detur Extraneis, tamen  
 difficillimè admittuntur ad cele-  
 brationem, propter occurrentium  
 multitudinem, hinc pro faciliori  
 accessu, mediò Penitentiariorum  
 de Societate Jesu impetrari debet  
 Scheda à Regijs Capellanis Regni  
 Bohemice vel Domus Bavarica  
 aut, Republica Veneta, qui Sin-  
 gulis diebus in S. Capella pro Se-  
 renissimis Dominis celebrare so-  
 lent, eam ad supplendam Capella-  
 riam obligationem impetratam,  
 et remoueatam Sacrifice, facile  
 admittit, et nec denegare potest.  
 Ad partem Superiorem in loco  
 Schirolo, distante hinc duabus  
 Jocois

horis est Xifixus Miraculis Cla-  
rus in Ecclesia Parochiali, sunt  
ibidem etiam PP. observantes.

Adverte: Lauretō: conducta  
occasione pro 9. Aureis, una cum  
intentione usque Romam / mo-  
vimus: 2da Maii circa Soram Oc-  
tavam cum 2bus Mulis Neapoli-  
tanis et per Reganati transeun-  
do fluvium ante Macerata gra-  
ef<sup>a</sup> Metropolitana Marchie: ibi-  
dem praesenti sumus, pro nocte  
venimus in Civitatem Tolentinas,  
ante quam est fluvius Chienti, in  
his locis sunt. PP. observantes.

Hinc autem 3a Maii celebra-  
ta mature Missa apud PP. Au-  
gustinianos, ubi in Arca ferrea  
Corpus S. Nicolai Tolentinas ha-  
bet, circa Tram movimus, et per  
montana in magna pluvia post  
quam venimus ad locum Serra-  
valle dictum, et hic propter continua  
pluvia

intellige:  
ming<sup>2</sup> ppalis

pluviam etiam noctare quimus  
 coacti, unde circa Oram moventes  
 superatam post duas circiter Leu-  
 cas Marchiam, penetravimus Um-  
 brianam, hic intra altissimos Montes  
 et horribilia precipitia in lateri-  
 bus Montium angustissimum tra-  
 tum alpinum tenentes non sine  
 angustijs appulimus Civitatem  
 Folignam circa mediam Itam ubi  
 apud B. Conventuales in Ecclesia  
 collocata Corpora incorrupta S. An-  
gela videlicet item B. An-  
gela ac B. M. Jacobi et Philippi,  
 ord. nosci veneramus qui; sumpto  
 autem prandio, devotionis gratia  
 a dextris ab hinc Cinatum / dixer-  
 timus Arrium, quo intra mediam  
Itam horam transeundo pene  
 Civitatem Spella feliciter per-  
 venimus circa Oram, Hospitium  
 Capientes apud B. observantes ad  
 Mariam Angela de Portiuncula,  
 quorum

Adverte.

quorum Conventus: alter enim hic  
 non existit: est amplissimus, habet  
 ordinariæ Fratres de Familia 130.  
 et duplex Refectorium, unum Comune  
 alterum pro generali Capitulo or-  
 dinatum majus, et hoc in longitudine  
 est 80, in latitudine 17 Passuum.  
 locus iste ad Mariam Angelorum  
 in pulchro situ, adjacenti Diver-  
 soria et pauciores domus, dicitur  
 autem Angelorum quia S. Pater  
 Franciscus in Ecclesiola de Porti-  
 unculas: quam à Patribus Benedi-  
 ctinis cum annexo spatio impetra-  
 verat: frequentiores Angelorum  
 Conventus libidem audivit, ac in Ca-  
 etiam Notas Indulgentiarum Portiun-  
 culanarum dictarum ab ipso Xto Domino  
 benignissime et largitas accepit, un-  
 de hanc Ecclesiolam Matrem  
 esse voluit totius à se Institutii Sacri  
 Ordinis; Et autem in hoc ipsissimo  
 loco erecta Magnifica Ecclesia  
 cum

cum insigni Cuppa in medio, sub qua  
 cum antiquis Muris, Altari et <sup>dicta Capella Porti</sup> ~~Image~~ <sup>unula ubi vi-</sup>  
 tecto, integre perrevertat. <sup>setur</sup>  
 et B. Virginis Annuntiate picta  
 in aere, qua olim cum S. Fran-  
 isco loquebatur, <sup>arulas</sup> ~~est~~ est to-  
 tam argento subductam, et facies  
 B. Virginis et Angeli Salutantis  
 sicut alia <sup>„justa morem Patrie“</sup> pro origine velo tecta,  
 dum haec remoto velo Advenit Adverte  
 monstratur, Ministri induti Can-  
 delis accensis accedunt, et omnes  
 Campanae pulsant; Ecclesia  
 ista habet duas portas, a parte ante  
 unam, alteram in latere dextero,  
 utraq; sat amplam, et sicut anti-  
 quas Portarum Clausuras ita et  
 in muro ad extra S. L. Benedicti  
 Imaginem pictam retinet. Est au-  
 tem Ecclesia ista in longitudine  
 20. in latitudine vero 8. passuum.  
 Praterea propè Ecclesiam istam  
 ad 15. circuitus passus, intra Ecclesia  
 videtur

Adverte.

videlicet majorem, et Capella una,  
 quae fuit Cella S. Francisci, et in qua  
 mortuus dicitur, et haec antiquam  
 suam eundem portam retinet, ad  
 portum autem Conventui adja-  
 centem est et alia Capella dicta de  
 Rosis adnexa, Muro Conventus sub-  
 terranea, in hac S. Pater meditari  
 et se flagellare solebat, ubi dum  
 tentatus fuisset, a Spiritu infernali  
 otibus se precipiens in Spinetis  
 Rosarum se volutando cruentavit,  
 unde Rosetum illud in hanc usque  
 diem virecens, foliola quasi san-  
 guine aspersa et rosas sine Spi-  
 nis refert, supra hanc Capellam  
 vero Subterraneam, a S. Bonaven-  
 tura edificata alia actu extat. In  
 sacristia recenter post mortem S.  
 Patris est ejusdem Imago depicta  
 super asserentum supra quem vi-  
 vis et mortuus jacuit. Ecclesia de  
 Portiuncula distat unam bonam horam  
 a

Adverte

à Civitate Arisio in monte colloca-  
 to, ubi Patres Conventuales seu  
 Minorita insignem Conventum  
 habent, in eo sunt Fratres ad 120.  
 habet duo Refectoria unum am-  
 plissimum, videlicet in longitudine  
 85. in latitudine vero 18 passuum  
 Communium, Ecclesias pariter amplis-  
 simas et insignes duas, Unam nempe  
 supra alteram, inferior est obscura qui-  
 dem, tamen communiter Divina in hac  
 per solvunt; in ista reconditum est à  
 Gregorio 6<sup>mo</sup>, Corpus S. P. Francisci  
 sub altari majori, in medio gradu-  
 um per foramen: ubi solum intro-  
 spici potest: demittuntur aliquantis  
 per tres lampades ardentes, sed ab  
 introspicentibus ob magnam obsuri-  
 tatem profundi nihil distinctè videri  
 potest, nec quidem parietes deorsum  
 versus, taceo, Sactum Depositorium. In  
 Sacrificia videt vera effigies S. Patris  
 et Mariae depicta, item Eiusdem  
 Sancti

Adverte.

Adversus.

Sancti Patris propria Manu scripta  
 Benedictio, et Fratris Leonis Submissa,  
 item Sandale, et Fibriaria à S. Clara  
 confecta et donata, Bulla originali  
 Innocentij IV. primam Regulam  
 approbantis, et alter Theobaldus presbitero  
 eius pro Ecclesia ornata &c. In exteriori  
 oeci parte Civitatis inferiori sunt 20.  
 Reformati ad S. Damianum in Colle,  
 hi in magna rigiditate vivunt, Neo  
 propè 30. Conventus iste primitus  
 erat Sororum Clarissarum, in quo  
 Venerabilis Mater S. Clara cum  
 49. Sororibus vixit, uti in Choro in-  
 teriori in predicta Ecclesia, Ea-  
 rundem Nomina descripta hoc or-  
 dine visere licet:

Sancta Thiera Abbassa.

Agnesse.

Philippa.

Jacoma.

Illuminata

Cecilia

Egidra.  
 Agnese 2da.  
 Anastasia.  
 Agnese Terza.  
 Christina.  
 Giacobina.  
 Baluina.  
 Mansueta.  
 Amata.  
 Benvenuta.  
 Bensicenta.  
 Consolata.  
 Andrea.  
 Aurea.  
 Leonarda.  
 Agatda.  
 Felippa.  
 Angelucina.  
 Felippa 2da.  
 Massariola.  
 Maria.  
 Gregoria.

Maria 2da.  
 Giovanna.  
 Menetesa.  
 Giovanna 2da.  
 Bernata.  
 Lucia.  
 Elira.  
 Matbia.  
 Chiara 2da.  
 Stella.  
 Lea,  
 Beatrice.  
 Bartholomea.  
 Prappede.  
 Crminia.  
 Daniela.  
 Chiarella.  
 Pacifica.  
 Versera.  
 Patritia.

n<sup>o</sup> 49.

Adverte

qua postea, edificato Conventu ad S.  
 Georgium in Civitate Astisiensi/ ubi  
 S. Francisus pluribus Annis mor-  
 tuus quiescit/ translata sunt, ab  
 egressu autem Sacrarum Virgini-  
 noy/ inhabitantes Conventum  
 istum ad S. Damianum ob reve-  
 rentiam S. Clarae et Sororum ejus  
 olim incolentium nihil in eo immu-  
 tarunt, et nec parietes quidem de-  
 albaverunt, unde locus iste spirat  
 magnam Sanctitatem, in eo videntur  
 Cuncta suppellectilia quibus S. Clara  
 cum suis Filiabus utra fuit, in Refe-  
 ctorio extant omnes Mensae et  
 Scamna, fenestrella item ad Cellari-  
 um directa ubi ad Preces S. Clarae  
 vas vacuum calitis repletum, tra-  
 nsum est. Item in hoc Refectorio  
 praesente Gregorio Papa IX. pran-  
 dere parato, ex Eiusdemque man-  
 dato

dato S. Clara Mensam benedi-  
cente, manducantibus Sororibus  
in pane cruce apparuere.

Ingrediendo Tunc Conuentum  
dedimus qui ad Cellam, in qua S.  
Clara mortua fuisse videtur. Hic lo-  
ci integre extant: Cella Sororum,  
Dormitorium, Infirmaria Domus  
Capitulare seu Cubiculum pro la-  
tore Virginum deputatum, Ora-  
torium S. Clarae, ubi conservabatur  
Sarcophagum, quo per S. Claram  
Saraceni Conuentum invadentes  
et Muros ejusdem jam ascendentes  
urgati sunt; extant etiam portae  
sed clausae; per quas S. Virgo  
Venerabile Amicum in offenso-  
rio deferendo transiit. Extat  
praeterea ad intra Chorus Virgi-  
num cum Stallis, pulpitis et de-  
scriptis ibidem Virginum nomi-  
nibus, prout tempore S. Clarae fuit,

Adverte.

rec

nec licet quidquam ex his auferre  
 sub porta Ecclesie communicationis. adde  
Adverte etiam in ipso Choro ad sinistram  
 quidam Sistratus, in quo Franciscus  
 eius a parente persecutus apertum  
 dum eo fugeret, pariete, se occultavit.  
 Ecclesiola manet in sua  
 antiquitate, nec dealbatur unquam,  
 sed primitivis exat Parochialis  
 sub cura PP. Benedictinorum, quam  
 Franciscus adhuc secularis institutum  
 venerabat, et dum oblatam  
 ab eo pecuniam pro reparatione  
 Parochus accipere nolisset, illam in  
 jecit in extantem etiamnum fenestram.  
Adverte. Hic jacet S. Antonij  
 de Stronconio ordinis nostri Corporis,  
 totum quantum incorruptum  
 post multos annos depositionis sue  
 levavit caput, quod actu etiam elevatum  
 tenet, in palmo ejusdem rubi  
 curda

cuncta apparent lineamenta. In Eccle-  
sia sunt recondita plurima Sanctu-  
aria, inter quae videntur ex Tabitu  
S. Francisci item ex ejusdem vulnere  
lateris effluens Sanguis in ampulla,  
item ex Tabitu et velo S. Clarae, item  
Campanula: quam et ego pulsavi: qua  
ad Sorores convocandas S. Clara  
usa fuit. Et plura alia.

Ab hinc translata Virgine Clarae  
se actu manent in Civitate Asisij  
prope portam inferiorem ad S. Geo-  
gium, quam Ecclesiam antiquam  
habent intra Septa Monasterij, in  
exteriori vero Ecclesia sub Ara  
majori repositum est et conclusum  
eo modo Corpus S. Clarae, uti S. Pa-  
triarcha Francisci apud PP. Conven-  
tuales supra relatos, in Circumfe-  
rentia autem Cratum seu Cancellorum  
nunc dicti Altaris majoris legit haec  
Inscriptio: Sub hoc Altari a Clemen-  
te IV. Pontifice proprijs manibus con-  
secrato, Dominica prima et die Octavae, Tria,

Anno

Annō 1265, requiescit Corpus Divae  
 Clarae, Dominarum Sauerum Pi-  
 micensis; ornatum fuit Aō 1652.

Adverte.

In Conventu isto Monialium erat  
 ex Ecclesia per fenestellam visibilis,  
 Crucifixi picta Imago, quae olim in  
 Ecclesia ad S. Damianum collocata  
 et S. Franciscum adhuc saeculariema-  
 locuta fuit his verbis: Vade Fran-  
 cisce repara Domum meam. Imago ista  
 aliam clausis oculis, demisso capite,  
 mortui faciem representabat, post  
 locutionem vero apertis oculis esse  
 vatam Caput refert. Civitas ista  
 habet aedificia et Situm gratiosum,  
 meritis regulari spectata est, sed populo  
 vacua. In media vicatex Civitate  
 adest et alia Patrum Reformati no-  
 strorum Residencia erecta ex Domo  
 Parentum S. Francisci, hic memora-  
 bile est: quod ubi erat Cubiculum  
 Francisci quā saecularis, ibidem lo-  
 cata est Arca Major in Ecclesia, in  
 qua ad latus videt efformatus Carcer,  
 in

Adverte.

in quo Franciscus a Parente, intentum  
 illius impedire volente, inclusus fuit,  
 in altera parte Ecclesie: locus ad  
 modum Capellae formatus: edita ori-  
 ginatis porta olim ingressum praebens  
 Domui, per hanc Angelus ingrediens  
 obviam Matrem Francisci pregnan-  
 tem monuit ut si felix in partu esse  
 velit, Stabulum suum intraret, post  
 hocce Angeli monitum secuta felicem  
 edidit partum, ipsum videlicet Fran-  
 ciscum enixa, ac in loco Stabuli per  
 Plateam a Residentia Reform. Sepa-  
 ratam est Capella in honorem S. Fran-  
 cisci sub cura Conventualium; In  
 Ecclesia autem nunc nominata mul-  
 ta Sanctuaria videntur, inter alia in  
 signis parva S. Crucis, sanguis S. Lau-  
 rentij in ampulla, Capilli B. Virginis  
 Mariae, et plurimorum aliorum S.  
 reliquiae. Denique in Frontispicio  
 repetita hujus Ecclesiae hanc In-  
 scriptionem legere est: Facta Dei Tem-  
plum, Francisci tecta Laurentum;  
 Carcer

Carcere, ubi, est passus Vincula Paterna  
manus.

In recessu vero ex Portiuncula Fuliginosa versus, immediate pene Gram  
est locus Rivo Torto nuncupatus,  
media circiter hora a S. Maria An-  
ge locum distans, ubi aem. B. Conventua-  
les resident, hic primitus: antequam  
animarum in Portiuncula habitationem  
desisset: S. Franciscus habuit cum So-  
cietate suis Residentiam, Extat hic in Ce-  
lesia ipsius Cella originalis: quae est  
nunc Capella: Caminus adnexus, et in  
altra Cella parte exteriori ergastulum,  
ubi in aere nocturnam coepit quiescere.

Adverte. Hic contigit, quod Francisco in Civi-  
tate Astis edificante, et Fratibus ob-  
dormientibus pro persolvendis Manu-  
ticipij, Nocturno igneo Curren adrolans, eos-  
dem ad perficiendas Divinas laudes  
excitavit.

Nota igitur Maij immediate post Stā-  
ex Portiuncula moventes, iterum per  
Fuliginosam

Fuliginosus: gre Civitas est populosa  
 redeuntis, pro Brandio venimus  
 Spoletum: haec est Civitas cum Colli-  
 dis Manibus, in parte, locata in Colle:  
 inde pro nocte appulimus in Civita-  
 tem Ferri, seu Interamne, locus iste  
 est in plano graciosus et populosus.

Possea Yma Marij mane circa  
Ham ed pedi per Civitatem Nax-  
ni seu Naxeniam gre in altiori  
 loco sita est: ubi P. observantes  
 ubi et in Civitate Priori: circa gnam  
 venimus Otricoli, ubi celebrata  
Missa, refecti, circa fnam moventes  
 per Borgetto et possea Civitatem  
 dictam Civita-Castellan pro nocte  
 appulimus et mansimus in Rhig-  
nyano, unde circa Ramscenti iter,  
 transeundo Cast-novo ante flnam  
 venimus Romam hac ipsa die nem-  
 pe grā, dispensatum enim fuit a  
P. S. S. S. Patre Prāli, quod duabus  
 diebus

64.

Adverte.

A Laureto usque Romam et inde altera die nempe qua Maji  
si edigna vocales se legitimantes cum exhib.  
quodam intertione Majoris Sigilli Provincia  
jecta exicipias et a Diffinitorio Tallatorum Festino  
patria: sunt minorum, alia scripta Pulcherrimo Dif-  
finitorio considerente presentantur  
ibidem Reverendissimo Patri Mi-  
nistro Prae utpote Praesidenti.

**NB.**

Modum Electionis et alia  
qua, hac occasione intervenerunt  
vide in fine hujus Diarii.  
Iva autem Roma momentosa  
sunt, facile percipies ex libello  
Angelus Dux Viae intulato,  
conscripso a quodam Paulino  
Provincia Vienensis in Typogra-  
phica Scodensium Viennae re-  
peribili.

28<sup>va</sup>

28<sup>va</sup> Maï finita Proceffione so-  
 lemniffima Corporis Christi, quam ipse  
 Summus Pontifex duxit et etiam  
 proiens ad eam, hora 12<sup>a</sup> abivimus  
 ex Conventu, et in Suburbio grandi-  
 um cumpsimus, ab Inc. recedentes  
 per Ala Porta et Bahano venimus  
 pro Nocte ad Pagum Monte Rose.

Hinc 29<sup>va</sup> Maï per Ron-  
 siliore Superato ingente Monte  
 in cuius cacumine est Porta circa  
 11<sup>am</sup> appulimus Viterbiam, cele-  
 brato praei sacro in Suburbio  
 apud S. Dominicos in introi-  
 tu ad Civitatem venerati sumus  
 apud Clarissas S. Rosam incoer-  
 ptam, haec Civitas est quadris la-  
 pidibus exposita et satis honesta,  
 cumpso grandio penes Civitatis  
 Monte-Frascone portam, et postea  
 lacum Abolsena venimus pro  
 Nocte Abolsenam oppidum, ubi  
 Frascone est Civitas pulchra, hic  
 in

Adverte.

in Diversorij Murco, imposito lapide  
de hac inscriptio de quodam Per-  
mano legit: Propter multum est  
est Dominus meus mortuus est.

Adverre: Inde Roma Maij Socã Attã  
noventes per gradte, di San Co  
renso, in gente Monte Superato,  
per locum agra pendente: post  
hunc locum a Monte centino inci-  
pit Status Florentinus: et adra lo-  
ca transeundo venimus ad Soliva  
rium Mijerum Diversorium No  
vella nuncupatum circa Itã, in-  
de per horribilem montem Radi  
stosano longiore appulimus ad  
Domum Postariam in pede Ar-  
is positam, prope Itã Postam  
est etiam S. S. Capucinorum Mo-  
nasterium, infra montem Diver-  
sorium striguum, pons ligneus,  
et Posta Picordi, post hanc circa  
gram penetravimus ad alterum  
locum Posta Tabal dictum, ubi

97.

Et cibos habuimus ex ovis sed luxu-  
dissime cum oleo confectos et lactu-  
cas abjectissimas et amaras.

3<sup>ma</sup> Maij celebratis in auroa  
Mipis penes S. Quiriacum oppri-  
dum in monte positum: unde a  
sinistris in bona distantia videba-  
tur in alio monte Firmata Civitas  
Monte-Alino: transeundo For-  
mici oppidum, pro prandio ve-  
nimus ad Bagum Laurigiano, pr-  
tea per Montecore Bagum et  
Civitatem Senam: qua magna  
et gratiosa est ac ex mexis tegulis  
strata: transeundo, nocturnus  
uno ab hinc Milliarum in Osteria  
Sen Diversorio Solitario, in intro-  
itu autem in Civitatem Senensem  
in porta Solvi debuit pro reculis  
et Curru unus Paulus.

4<sup>ma</sup> Junij penes Postam ante  
Scaglia Poebibunesi per Faber-  
nelle oppidum venimus ad Montem  
magnum

magnum, ubi oppidum Barberindi  
 valde, hic celebratio sacro Franci-  
 um sumptibus, tandem per Civita-  
 tem San-Cassino transeundo, circa  
 Innam appulimus Florentiam ubi  
 in Hospitio apud Reformatos noscos  
 divertimus, Conventum enim habent  
 extra Civitatem ad tria Milliaria  
 itatica; Civitas haec gratiosa est in am-  
 plitudine facile attingit Viennam,  
 non tamen habet domos ita constri-  
 ctas, nam horti et alia spatia viden-  
 tur in ea, Strata est per totum latas  
 lapidibus planis, in hac Principe  
 locum tenet Magni Ducis Palatium,  
 quod praeter magnas Mensas ar-  
 genteas Picturas artificiosissimas  
 varia quoque Suppellectilia ex auro,  
 argento, et pretiosis lapidibus mi-  
 re artificio confecta continet. Sunt  
 hic etiam Basilica nonnihil magni-  
 fica, Cathedralis insignis est a Tur-  
 ri et Cuppa, in eaque ediffente pi-  
 ctura. Sancti Laurentij quae est  
 Ducalis

Adverte

Adverre!

Ducalis, et licet 1470 annis edificet, nec  
 dum tamen est perfecta, hic magna  
 Majestas est in Capella: quae facta  
 quoad Cappam instaurat: ubi Flo-  
 rentinorum Ducum monumenta, mi-  
 ra arte, ex marmoribus exquisitissi-  
 mis, resplendentibus ut Gelyfallum  
 et lapidibus pretiosis videntur per  
 circuitum expressa, mirus enim  
 hujus Capellae ex his constat. Apud  
 S. Carmelitas Tabernaculum specialis  
 Capella ornata, in honorem S. Mariae  
 Magdalene de Basis erecta. Apud  
 S. Servitas verum et Basilica est  
 singularis et Capella miraculosa S.  
 V. Mariae de Annuntiata, hujus  
 Imaginis ipsi et Angeli Salutantis  
 facies ab Angelo tradit picta, Ce-  
 lestia ista magna et pretiosa Ceno-  
 dia habet, etiam duo Nummi videntur  
 ibidem ex illis, quibus Judas Altum  
 vendidit. Franciscani Observan-  
 tes hic habent duo Monasteria, et  
 pertinent

pertinent ad Provinciam Tuscia  
uti etiam Reformati, Monialium  
vero diversarum numerantur Co. Cla  
ssa. Cartusiani sunt extra Civi  
tatem in monte Romanam versus;  
Adverre: Hic in Porta Civitatis

Solent adventantium Cursus tam  
in introitu quam exitu rigide exa  
minare, nos tamen ad Precey visi  
tati non sumus. In Territorio  
Florentino pertinet ad Partem Ro  
manam Civit et Arsiensi et Valle  
Spertana sunt Oliveta amplissima.

Die Junij quia tota die pluit,  
paucissimi Florentie.

Die Junij circa mediam Sta  
morimus, et superato excelso monte,  
qui fatim a Civitate incepit, transe  
undo Vaglio et San Pietro de Arve  
pagos, pro prandio circa mediam  
jurnam venimus ad Oppidum Ser  
peria, hic pro una Tutella juren  
si bubulicaria ova habentis hinc pa  
ti sunt aurei ob infirmitatem enim mihi aliud  
comedere

Adverre:

Roma usque  
Bononiam  
Auriga Solu  
ti sunt aurei  
14. et R. C.

comedere non licuit: unum paulum Adverte: 71.  
 qui facit 20. sed exegerunt. Hinc Moneta argē  
 hora eadē iter prosequentes post tea Casarea  
 unum quadrantem capimus canvalet nec ac-  
 dere horribilem montem Ingum ceptat seu in  
 dictum, ubi Siffis petris in latere Statu Veneto,  
 Montis Sat stricta et horrida via seu Pontificio  
 prebetur, superatō istō monte, Aurea quidem  
 post Tmam apulimus in oppidum acceptat sed  
 Florentiola pro nocte, hic progre in Florentino  
 pro una Scutella iusculi unum Statu Solim,  
 paulum Solvere debuimus. Dein in Prioribus  
Atta Junij: ab inde ascendendo vero pro 20  
 paulis.

Montem per pagum Dierca-mala,  
 Feligare: hic exant Vigibice ob passu Adverte:  
 post 1/2 horam attingimus duas Capet. A Roma usq-  
 las cum insignibus statum Ducalem Florentiam  
 et Papalem disinguentes, item per Amere mon-  
 Scaxicalasinum oppidum, Venimus tana, via per  
 Lojano: ubi post: pro grandio, totum lapidi-  
 iterum pro Scutella iusculi. Solu- bus strata, adeo-  
 tus est Paulus, tandem per Granoco que durissima  
 oppidum: ubi post: venimus in te- vidissima, et ex  
 nebris Bononiam, ubi divertimus = pense majore  
 in alva lauce-  
 tana.

in Hospitio Reformato in Civitate.  
 Hinc: unius diei mox tracta: con-  
 ducta occasione usque Mantuam  
 pro R. 18. movimus circa mediam Sta-  
ta Junij per Castell-Frang, tran-  
 sundo penes Fortalitium Fort-San-  
 Orbani: cui immediate adjectum est Cita-  
 del: venimus Modenam, ubi est Resi-  
 dentia Ducis Modenensis: haec Civitas n̄  
 est adeo magna tamen gratiosa: et in  
 Diversorio Madodina extra uno milli-  
 ari distante prandium sumpsimus, ab  
 hinc post 2dam recedentes per oppidum  
 Rubere, pro nocte venimus in Civitate  
 Ducalem Regisio, haec melius circum-  
 est muro quam Modena, et etiam illa  
 amplior; Ducales Milites sunt in  
 utraque. Hic in Diversorio excedenter  
 taxati sumus.

7ma Junij post Stān movendo per  
 Castell-Bosco, ad latus plura loca  
 minorā relinquentes per transitū  
 fluvio Trosta pro prandio appu-  
 limus in Civitatem Gassalla perti-  
 nentem

nentem ad Ducem Mutinensem, Hinc  
 horã 2dã moventes et transeuntes plu-  
 res villas, tandem Venimus ad Fluvi-  
 um Pooh, quem mediõ volabilis pontis  
 trajiciente, Venimus ad terram Re-  
 gime nostra, oppidum Progo forte  
 in Pippa ista situatum, ac plura  
 minutiora loca transeundo circa Gra-  
 arputimus Mantuam divertentes ad  
 noscos Reformatos pertinentes  
 ad Provinciam S. Antonij Venetam.  
 Una die hic morati, prandium sum-  
 psimus in Civitate cum Laribus Lu-  
 ciano et Romano, priore Julariani,  
 posteriori Lafrani Regiminiis Cam-  
 pescibus Capellanis. Mantua intra  
 Padudem collocata est Fortalitium for-  
 tissimum, habet Citadellam continuative  
 adnexam, Pontes lapideos longiores  
 in amplitudine facile adequat, si n̄  
 excedit Viennam, de edificijs tamen  
 Magnificij gloriarari non potest, Ecclē-  
 sias duas habet insignes, illud Sin-  
 gulare est quod in Macellis intra Civi-  
 tatem

---

 Adverte.

---

 Adverte

tatem citatis nullo unquam tem-  
pore Musca observetur; Sanguis et  
hic conservatus solum in Larasceve  
monstrari solet.

Adverre Conducta occasione usque Anipon-  
tum pro Auxis 173.

Qua Junij circa mediam sextam  
movimus, transundo penes cinctum  
oppidum Castion pro Prandio ad  
S. Capucinos venimus ad oppidum  
Villa Franca, quo habet immediatam  
annexam artem cum altissimis Mu-  
ris, hinc circa Etam progressi ad  
latus dextrum hinc circiter Milliaribus  
Italiis Veronam relinquentes per  
oppidum Ufulengo penes Fluvium  
Adige ascendentes, relicto ex altera  
parte pago Ponte, iter prosecuti,  
praefatum Fluvium navali ponte  
multum turido trajicientes pro  
nocte venimus ad Pagellum Dolce,  
ibique in Diversorio cum Patre Reali  
Sifinitoce et Provinciaali ex Argen-  
tina

tina Provincia divertimus.

Itinera Furij movimus circa  $\frac{2}{3}$  et  
 per Leeri, Benigo: hic ad media  
 circiter Foram et quodam Casula  
 ubi iterum ex Veneto venit ad Terre-  
num Regime: Burgetto, et Elvo pa-  
gos: ubi trajectus: Itala oppidum  
San-Margareta, Sava-voli: ubi  
 iterum ad aliam partem trajectus:  
Marko, et lislama, venimus pro  
peandis in Civitatem Roveredo  
 circa mediam finem, que habet ad  
nextam arcem, hic addunt etiam  
ad extra prope muros Civitatis  
De nostri Reformati. A traje-  
ctu infra Dolere usque Duc Vira  
est semper pene fluvium, sed diffi-  
cilima, quia multum perosa et ob-  
angustiam periculosa. Hinc movi-  
mus circa Brianam venimus ad Volan  
oppidum, cui adjacet in Monte Les-  
tridium Fort San-Urban, ubi tem-  
poce Belli germanica Militia illo-  
car

cari solet, dein per pagum Pierra et Pa-  
 lian oppidum venimus post Svam Tri-  
 dentum, haec Civitas atroxantis perfor-  
 tasse est major quam Posonium, ma-  
 jori ex parte habet marmora ex Maxmo-  
 re indolato, Episcopus Supus est Princeps  
Adverte. Imperij; In Ecclesia Cathedrali: ubi  
 Præle Concilium celebratum fuit: est ima-  
 go dei patris sculpta, ante hanc Conci-  
 lium terminatum fuit, et diu ad Decre-  
 ta Concilij ibidem finaliter perlecta,  
 Capite annisse, in Ecclesia ex gradibus  
 marmoreis lapidibus impostis extru-  
 cta, præter antiquitatem et ante Septē  
 annos erectum Novum Altare, ma-  
 jus, nil singulare videre est; In alia  
 Ecclesia ad S. Mariam Majorem  
 est organum insignis, hic etiam Con-  
 cilij Patres suas Sessiones habuerunt.  
 Sumpta admodum Francij refectione  
 apud P. Reformas Petra Urbem in  
 monte locatos, ubi Noctem egimus, cir-  
 ca primam movimus, et per Savies oppi-  
 dum, transeundo fontem tectum,  
 Fosang

Folano, San. Michael et Galo-  
no oppida, pro nocte Venimus circa  
gram Vespertinam ad Inya, ger-  
manice Neimarch, hic jam Germa-  
nicè loquuntz, aditunt etià Capucini.

12<sup>ma</sup> Junij. Mane ante Stām pro-  
cedentes per groffe et Ora, seu  
Aur pagos, item Bronsolt oppidum,  
transcundo Ses fluvium per pon-  
tem rectum Civitati proximum, ve-  
nimus pro prandio Pulsanum  
seu Poesen, ad Conventum nostrum  
divertentes, Civitas ista non adeo ma-  
gra, sed gratiosa est. Primum do-  
mum tenet quoad linguam Germa-  
nicam ex parte Italiae. Et turris  
et Cathedralis Ecclesia ē singularis,  
nostris Latres bene accomodati sunt  
habent gratiosam Ecclesiam, Altare  
majus singulari insignibus Reli-  
gijs etiam integris sacris Corpo-  
ribus ornatum, post hanc hinc mo-  
ventes per Roman, iterum per rectū  
pontem

pontem, fluvium transeundo per  
 Solzvan et Kolman pagos venimus  
 pro nocte ad oppidum Klausen, ibidem  
 apud P. Capucinos noctem agentes,  
 mane post Stam

13<sup>ta</sup> Junij progreffi, circa Swam ve-  
 nimus Exisiam continuò penes agrum  
 defluentem intea Montes Adach nomi-  
 natam, Civitas ista parva est, nil ex-  
 traordinarij continens, Cathedralis  
 Ecclesia actu restaurata, Episcopus  
 et Comes S. R. I. Princeps Anipon-  
 tum et Hala sunt ipsi subjecta. Die  
 apud P. nostros in Hospitio Soror  
 Lariparum Contui adjecto et in sub-  
 urbio situato Missã celebratã genta-  
 culum cumentes, post imam iter age-  
 si per Mitterwaldt Maus, Stadl  
 pagos ad noctem venimus ad P.  
 Capucinos in Civitatem Revising.

Unde 14<sup>ta</sup> Junij per Jossen-  
Boes pagum superato Monte  
 Brenner

Preterea dicto: ubi origo videtur me-  
 morari Fluvij Arzach, qui nomen  
 retinet usque Pulsanum, abinde  
 verò nominatur Ses, ita trè la Dische  
 usque dum inluit in Pook; in isto mon-  
 te est etiam origo Fluvij Hill intrans-  
 tis in Annum Anipontis: relicto quo-  
 que Pries ad prandium venimus  
 Stannoeh, inde post prandium moven-  
 tes transeundo Motde oppidum  
 per montem Schien, qui vallem lon-  
 giorè dabet, nempe usque Ani-  
 pontum, quo circa Trutam appu-  
 lmus, ad Moserumque Conventum  
 divertimus. A Stirczinga us-  
 que Anipontum pleròsque montes  
 nivibus coopertos observavimus, et  
 hac die alij etiam pluvioso licet  
 bene induti fuerimus, non nihil fri-  
 ximus. Civitas ista gratiosa est, sed  
 parva, habet ad duas partes gra-  
 tiosa suburbia, Fluvius Anus ipsa  
 aluit Civitatem, hic sperare è, tectu. Adverte.  
 lum

Lum aureum in Domo Civica longi-  
 tudinis et latitudinis plusquam dua-  
 rum Regiarum, In una Porta Civi-  
 tatis Franciscanos versus in turri  
 sunt depicta insignia Regnorum  
 et Provinciarum Suae Majestati Re-  
 giae subiectorum. In Ecclesia  
 Parochiali est miraculosa Imago  
 picta B. M. Virginis auxiliatrix, ibi-  
 dem sunt pulchra Lenodia pro A-  
 tavis ornamento, adest etiam ex Purce-  
 aurea fusae effigies Archiducis infantis  
 huiusmodi a partu triiduanis librae  
 sex et unciis 18 Sabentis. Fran-  
 ciscanorum Ecclesia Aureo tecta,  
 est austria ibidem Monumentum  
 Maximilianii Archiducis in me-  
 dio Ecclesiae collocatum, in quo ad  
 extra in Tabulis marmoreis albis  
 plerumque acta dicti Ducis miris ar-  
 tificiis et rara subtilitate artificio-  
 sa sunt exculpta; in 2 pluri ordi-  
 ne autem in medio Ecclesiae vi-  
 dendae Statuae, hominis Staturam mayo-  
 res

Adverte.

res, Maximiliani Cognationis Linea  
 exprimentes. Ad Cancellos Chori  
 vero: qui ubi Pulsari per trans=  
 versum intra Sanctuarium et Cor=  
 pus Ecclesie consistit: per ordi=  
 nem collocata sunt 24 Statua mi=  
 nores diversorum Sanctorum, he  
 comuniter a plebe pro argenteis  
 habent, sed in re non ita est, quia  
 hae sunt solum ex materia au=  
 ricata hinc aliquantisper meliori.

Ad latus dextrum Superius ha=  
 bet Capella: ubi Sepultura est Fri=  
 derici Archi-Ducis Tyrolis: directa  
 argentea, propterea quod in Altari  
 sit B.V. Statua argentea, ceterum  
 nil specialitatis in se habet, orga=  
 num enim ibidem parvum, est satis  
 antiquatum, nec habet quidquam  
 singulare. Universitati praesunt  
 Patres Societatis, Ecclesia eorundem  
 est elegans, habet ibidem Congrega=  
 tionem auxiliatorum Mariae a duobus  
 Sacerd.

Sacris nuncupata. Ex Aula Archiducali est transitorium tam ad Ecclesiam Parochialem, quam Patrum Franciscanorum Chorum et Monasterium, hinc vero ad Collegium Jesuitarum. Extra Civitatem in Conventu Patrum Premonstratensium habet relictis lingua Draconis, quae occidit sextae Vigae Hainnam qui ex lapide cum solio efformatus ibidem videtur. In arce autem Civitati adjecta, Domus Anseriaca singularissimus Theaurus conservatur. Est autem haec Civitas Tyroliae Metropolis.

prima Junij mane descendimus Italiam: quae est in distantia duarum horarum: ibidem in nosse Conventu divertimus; Haec Civitas major est quam Anipontum, sed sine Suburbis, Jesuitae docent humaniora, et habent curam Syneceri seu fundationis

Adverre. Regia ubi plures Domus quae quasi religiosae

religioso habitu seu potius more an-  
 tiguo vestito conventualiter vivunt,  
 habent singularem Ecclesiam The-  
 saurarium, ubi inter plurima pretio-  
 sissima Censura in quantitate uni-  
 us longioris digiti virilis habetur  
 ex ligno S. Crucis, item duo singu-  
 larissima ostensoria ingentia, Cali-  
 ces pretiosissimi; unus etiam uti et  
 major cingulus aureus, habentur  
 quoque circiter sex capita Sociarum  
 S. Ursulae, et alia plurima insignia  
 Reliquia. Hic Altare majus est  
 etiam singulare ubi magnum Pa-  
 ternaculum Argentum; Praeterea

Adverte.

in Civitate specialissimum est, A-  
 ctura Salis ex aqua e montibus  
 per fistulas derivata, et Domus Mo-  
 netaria, ubi non tantum operam Ma-  
 nuum, sed etiam medicam agrotarum cu-  
 dunt Monetam. Franciscani et Mo-  
 niales Clarissae sunt extra Civitatem.

Hinc per Junij navali occa-  
 sione solus descendit Vacuum di-  
 stans itinere 4 horarum si homo pe-  
 deat

descat, divertit in nostro Conventu  
 locus iste licet habeat solum pro  
 oppido est tamen sicut Civitas gra-  
 tiosa, hic alij Religiosi non sicut  
 praeter noscos extra oppidum ad  
 mediam horam habent Conventum  
 Moniales Eremitarum S. Augu-  
 stini, Institutum virginitatis tenen-  
 tes, Parochialis Ecclesia uti et  
 noscorum est insignis, Conventus  
 ambitus inferior uti et foris est per  
 totum descriptus, sic ordinarie No-  
 vij eductantur.

Adverte.

In montibus hinc oppido im-  
 mediate adjectis sunt Auxifodina.  
Zona Junij Aquisita Anipon-  
 ti occasione Navali gratitudo, eodem  
 adventando vacillium circa equa-  
 me excepit, et conjunctus cum Deo  
 Deo. Minico, ab hinc movimus ho-  
 ra qua, et transeundo infra pon-  
 tem vacensensem et alium proximum  
 penes Arcem Trosperey ubi tot  
 fenestra

Senesca, quot die in anno: perti-  
 nentem ad Comitem Tonosterg,  
 item pene pagos ad ripam Sit-  
 atos Margarethen, Lienpach, Rot-  
 holes, ubi iterum pons, et e regione  
 Doctus Ferrarum mureo cinctus, per-  
 tinens ad dictum Comitem, item  
 pene Arcem Comitis Fajferper-  
 ger, pagum Krileseh, ubi pons,  
 et Mineralium liquefactoria  
 fornace, venimus ad Civitatem  
 Rothenberg, qua habet annexam  
 Arcem, hinc subditimus, et hora ista  
 intravimus ad Patre Augustinia-  
 nos pro prandio, quod etiam par-  
 chinoiditer datum fuit cum Ce-  
 revisia sola, accomodat ad Porta-  
 riam per Frēm, Janitorem, nullum  
 et conventualibus ipsis sacerdotem,  
 minus Superiorem vidimus. Tan-  
 dem hinc post 2 dān movimus, et la-  
 teraliter redingentes Rosentdal,  
 Kunkel Pagos, ubi e Posta et Salis-  
 burgū

burgum versus intrat, item penes Fan-  
 geth et Ober-Lankonfen pagos adve-  
 nimus circa Stam ad famosam et be-  
 ne consistentem Arcem Kuffstein, quae  
 in immediato monte trans agrum  
 alia arce Zellerburg dicta et ante  
 aliquot annos restaurata solidatur;  
 hic iterum est pons tectus per Anum  
 fluvium, Haec arx est amplata et  
 solidata ante annos circiter 15. um  
 annedo lateraliter et conjuncto Ju-  
 septsburg. ad Pedem seu fundamenta  
 arcis istius: cuius fundamenta ab-  
 it Anus: est oppidum immediate adiectum.  
 Hinc post moxam Unius horae pro-  
 gressu redingentes Pagum Elff a  
 dextris, post hunc vero a sinistris  
 molas, in quibus ferrum conficitur,  
 vulgo Hamer, ubi et Audorf, ubi  
 Arx ab Austriacis copiis novissime  
 ruinata; In Vicinia ista eorum Lan-  
 duxones multa damna fecerunt,  
 incinerando Domos, et Ecclesias ed-  
 ificando, divertimus pro nocte ad  
 Solitarium

Solitarium Diversorium Mitgra-  
ben nominatum a dextris positum,  
infra hoc ad mediam circiter hora  
est certum aedificium ad modum  
turris, et vocatur Pinckstrauzen, Turri  
ista distinguit Tyrolim a Bavaria,  
ab hac enim deorsum versus, est ter-  
ra Bavaria, in sinistra vero Ba-  
varia incipit a supra dictis Montibus  
e Regione autem nunc memorati Di-  
versorii trans agram sunt Latrey  
Dominicani et Carmelita.

Adverte

Uma Junij Movimus ex Hospitio  
circa mediam Atam et relinquentes  
a sinistra Fispach arcem, a dex-  
tris vero Pfloss-pajern venimus  
ante Imam Rosenhaim oppidum  
celeberrimum: ubi Naute propter  
Felonium sicut in Rothenberg, et  
Knifenstein longiore[m] moram tra-  
dentes: et primo circa Tomam abinde  
movimus, et relinquentes celeberrimum  
Monasterium D. Canonicorum Regula-  
rium, Kloster Rott a sinistra, item  
et aliud ejusdem Insipienti Monasterium  
Solentum

Solemne Kloster - ad dictum, item a  
 dextris Monasterium Monialium  
 Canoniarum, venimus circa finem  
 quadrantem ad 2dam, ad Civitatem  
 Wasserburg, quae est satis gratiosa,  
 habent domus fenestras ad aquam,  
 et aluit ipsam Anns. Sic quoque per  
 per Felonium subsisterunt Mante,  
 et circa mediam 3tam moverunt,  
 transeunt per Arcem Hogsberg  
 pagum Kott a sinistris: ubi etiam  
 Monasterium S. Benedictini  
 celeberrimum, item in eadem parte  
 penes aliud eorundem Patrum  
 insignis Monasterium prope Lu-  
 vium situatum nempe Kloster Au,  
 item per Arcem Nietempeck,  
 fluvio immediatam, pertinentem  
 ad Comitem Foring. Item penes op-  
 dum Kranburg, a dextris situatum,  
 ubi iterum Fons per unum, item a  
 sinistris salt. Mildorf, dein pe-  
 nes Mildorf Civitatem: quae per-  
 tinet

tinet salisburgum: hic quoque  
 adest pons, venimus circa Ettingam  
 Navi-Etting, quae est Civitas oblonga,  
 non adeo magna sed gratiosa,  
 ubi pro nocte divertimus apud No-  
 stros Hospitium habentes, Conven-  
 tum habent in Ald- Ettinga distan-  
 te media circiter Joca, hic etiam  
 adest pons. Ab Ino:

Via Junij movimus ante Stam  
 et descendendi per nos Marchi,  
 et Monasterium Solemne Augusti-  
nianorum ad latus dextrum Pons-  
hoven dictum, venimus Joca Grä  
 ad Praunau a dextris collocatum,  
 hic iterum morati Nave propter  
Felonium, Praesidium ipsius Muros  
 quos habet in antiquis ruderibus,  
 vallatis ex terra lactinis congestis se  
 defendit, ipse locus licet non gratum  
fluv, regulatus tamen est, et Domus  
 sicut ubique in Bavaria: Satis  
gratiosas habet, Ceclesia Parochi-  
alis

alios ex quatuor lapidibus constructa  
 gratiosa, antiquitatem sapit, hic ad  
 nexus est pons per Anum, celebra-  
 to apud **SS.** Capucinos sacro, et  
 gentaculo sumpto apud eodem,  
 hora circa Tomam movimus, a dextera  
 relinquentes Hogenau et Frauenste-  
in Arces, item Koebenperg pagum  
 et oppidum Oberperg, ubi propter  
 quantas ab hora prima subsistente,  
 movimus post mediam Latam, et  
 Monasterium celebre Augustini-  
anorum Reisberg dictum a dextera  
 relinquentes, Monasterium Mun-  
et pagum Sancti Floriani veni-  
 mus post etiam Schardingam ubi  
 iterum pons per Anum: inter-  
 posita pausa ob telonium movi-  
 mus circa Stam, et relinquentes  
 a sinistris insigni Monasterium  
**SS.** Benedictinorum Hornbach  
 dictum, immediate ad ripam Ani  
 positum,

91.

positum, hucusque Bavaria;  
Postea paululum Arcem Naipurg,  
pertinentem Passaviam: ubi pro-  
pter Felonium iterum Substitimus;  
inde circa Ymam appulimus Passa-  
vium, divertentes apud noscos  
de Proa Argentina; Haec Civitas Adverte.  
pulchra et regulata ac satis am-  
pla est, habet Arcem in monte  
immediato adjacente item Subur-  
bium, Una ex parte aluit ipsam  
Anus, alia vero Danubius, hi flu-  
vi in parte inferiori Civitatis  
confluunt, item habet alia duas  
Civitates trans Anum, nempe Una  
ubi sub cura PP. Capucinatorum  
in monte est miraculosa Audili-  
atricij M. A. R. I. A. Image picta,  
Patres autem in latere istius mon-  
tis habent amplum Conventum,  
Et trans Danubium alteram, cu-  
pra utrumque fluvium est Pons.  
Eccl'ia Cathedralis et insignis  
habet

habet Archi-Eppum Cardinale  
 Jesuitarum progre Collegium et  
 celebre, Ecclesia etiam est accomo-  
 da, singularissimum autem et fa-  
 mosissimum est, ceterum Caput ex-  
 traordinariae Magnitudinis ex  
 lapide editum, muro ex adverso  
 parietum Sanctuarij Ecclesie  
 ad extra in altitudine unius Or-  
 giae et aliquantisper altius impo-  
 situm, et hoc communiter dicitur  
 Patruer Töpl, celebratio Sacro ad  
 Auxiliatricem, et sumptu gena-  
 culo, abinde

Obia Junij movimus mediam  
 tomam et relinquendo a dextris  
 Schneider Schloß peres rippa  
 in petra collocatam, item a fini-  
 spis Orner Bell pagum, item a  
 dextris in monte Arcem Plumz  
 Bell, venimus rema ad Felonium  
 Engelhartzell, hie Scarula  
 et

et alia sigillata quere, progreffi  
 statim post - ~~totam~~ per Arce  
 a Sinis Inderlanda et Ober-  
 Ran ac Praxarium Comitib  
 Harch, immediatè ad ripram  
 positum. Item Arcem Neidaryf,  
 venimus ad oppidum Osau  
 pro nocte, ego ad noscos Feat-  
 res intravi Burginiam, ab hinc  
 otus gdrantibus hora distante,  
 pro Minister apud Spicima-  
 lem Injy Conventus, Felonia-  
 torem in isto loco remansit, unde.

Uta Junij mare hta mori=  
 mus, et Attensbaim a Sinis  
 relingendo, item a dextris Mo=  
 nasterium celebre Cisterciensium  
 Vidinger dictum, circa hgram  
 venimus Linbium, hac Civitas  
 licet non multum ampla, regula=  
 ta tamen et geatiosa est, ornatu=  
 foxo

94.

foro ampliori et Suburbijs ad tres  
partes, habet pontem per Danu-  
bium ad Suburbium Unum, ubi  
Capucini minorem, nam in Civitate  
habent majorem Conventum, apud  
quos genitaculum sumpsimus, et  
ab inde circa imam iter processi-  
sumus, descendentes per Spill-perg.  
vocatur autem certus locus in Danu-  
bio taliter, eo quod ibidem propter  
petras, aqua defluens nimium  
se projiciat, ac obinde transitus  
periculosus vulgò Vixml, item  
penes Motsausen oppidum, infra  
hunc locum incipit Austria in-  
ferior, item Artem Vadst see  
item penes oppidum Prain, ubi  
Monasterium S. Franciscanor,  
et proximè infra locus pericu-  
latus Strudl dictus, dein per  
pagum Strum, venimus Spill opi-  
dum

dum, ubi Solemny Casarinas et  
 Conventus Franciscanorum, Su-  
 pra Hoff, a Sinistris est Bernpai-  
 cum Arce gratiosa supra pet-  
 ram collocata, postea penes Grai-  
 del-zain, appulimus pro nocte  
 Mawpoch oppidum, hic in monte  
 est locus intricatissimus sub curia  
 Presbyterorum Maria Taffed vulgo  
 dictus, excepti in Diversorio cum  
 Praxitate, altera die

25<sup>a</sup> Junij  $\frac{2}{4}$  moventes penes Pech-  
 lin, item Under Pechlin a Sinistris,  
 ubi ex adverso in Cacumine mor-  
 tis arx, a dextris vero Melek,  
 ubi arx et celebre Monasterium  
 Canonicorum Regulari item a Si-  
 nistris Sverstadt, a dextris Veiten-  
 bek ubi Servita et arx, Achspach,  
 postea Oderford a dextris, e re-  
 gione cuius iterum arx, reliquis  
 postea ad latus fluxibus locis penes  
 oppidum

96.

Opidum Veyskirchen, Diernsstein, e  
cujus regione a dextris famosissi-  
mum Monasterium S. Benedictini  
Ketrain, venimus circa  $\frac{2}{3}$  ad Civitatem  
Stain, unde post moxam movimus  
circa Jomau, hic adsunt S. Conventuales.  
post istam Civitatem in proximo est  
Krems Civitas, intra Das veros: in loco  
Urdt Dito: est Conventus Capucini  
venimus tandem circa Bam ad Civitate  
Teln, quae licet circa sit, est tamen  
quoad aedificia multum sumilis,  
adsunt Minorite, Capucini et Moniales.  
ibi Navis moxati, recessimus post Atam  
propea grosspian pagos uti et Stokke  
kau ad sinistram relinquentes: di  
in partibus jam bene videtur Monasterium  
Amalindensium in Kottenberg eadru-  
ctum: penes pagum Hestain et Civita-  
tem Klosterneuburg: ubi D. Canonici  
Reg. celeberrimum Monasterium habent,  
et Franciscani iuxta statum suum  
ac tandem relicto Nyzdorf veni-  
mus Viennam.

# Appendix

97.

Continens Modum quo procedendum est ad Electiones in Capitulo Generali.

Adverte:

Venimus Romanam 8. Maij 1750. Anno Jubileo.

Sicut pro adventu praefixum terminum diem quam Maij habuerint Vocales, ea indulgentia tamen Admissi utroque seorsum praevenerit licuit. Proin

In accessu ad locum Capituli interrogandus est pmo Exceptor Hospitum, a pmo nata ab eodem Cellā, postea ad benedictionem et salutandum Ordinis et sua Familie pro Ministerio Praesem.

Die 9. Maij mane in Ecclesia ad Aram Caeli iam per totum splendide ornata, habita fuit Oratio Latina a quodam Lectore jubilatō rursus, ex Cathedra perorante ad Capitulares Vocales de recta Electione insinuanda.

Post prandium Ultramontanicum exhibitione Provinciae Angilorum et Testimoniorum se legitimaverunt.

9. Maij Ultramontani Praesidente Admissis Discretorio, Eide in

insimul cum Observantibus et praesentantes, Provinciales Majus Proa sigillum exhibentes: quod statim repetui solet: / Adversus Patris Prae, Custodes vero post suum Proalem immediatam scripturas et Statum Provincia corrigentes pariter se legitimaverunt.

14ta Maji Pro eligendo Ministro Prae totius ordinis excepit in Scrutinio vota ex ordinatione Summi Pontificis tempore pomeridiano pro ad Familiam Anmontanam Prae Cantuarum Auditor Pontificis, altera vice, id est

Adverte:  
Hac die 15ta sub Excommunicatione inhibitione fuit, ne quis cum altero a pulchro dato silentio vesperi usque ad octum h. colloquetur.

15ta Maji post meridiem idem pro ad Familiam Ultra-anontanam Scrutinium habuit.

16ta Mane circa 8ram congregatis Patribus Vocalibus in Ecclesia pro electione Ministri Prae accommodata, paulo post Summus

Summus Pontifex Benedictus XIV.  
 Praesidium, Saturnus advenit,  
 quem, solum Discretorium in Limi-  
 ne Ecclesiae excepit, et ad prepara-  
 tum Thronum deduxit quo, in thro-  
 no sedente, omnesque benedicente  
 Minister Praebris procumbens ad  
 pedes Pontificis officium suum  
 resignavit, acceptata resignatio-  
 ne, Ipse energicum sermonem  
 habuit ad Capitulares cum expre-  
 sione prerogativarum Sacri In-  
 stituti nostri, quo absolutio ad  
 effectum electionis absolutio et  
 benedictione impertitus est; aderam  
 autem praeter plures Pontificios  
 Praelatos Ecclesiasticos, 4. Cardi-  
 nales, ex his tres Disquisitorum  
 officium suscipuere cum alijs 4.  
 ex vocalibus designatis, His vero  
 ad Mensam ante Pontificem pro  
 exceptione et disquisitione voto-  
 rum paratam, dispositis; et pro  
 vincialibus

vincralibus cum suis Custodibus pe-  
 nes Mensas per totum Corpus Ec-  
 clesie ad duas partes et in fine etiam  
 per transversumpositas stantibus,  
 per lectum et Decretum Pontificium  
 a suo Causarum Auditore Præli  
 intimatorium: quod si una Ele-  
 ctione Generalis non fuerit electus,  
 pro sua auctoritate ad libitum  
 denominabit Ministrum Generalem;  
 Tandem processum est ad electionem  
 et dum ordinatæ Scheda a Vocalibus  
 /: qui bini et bini processerunt: /: /:  
 tenet in manu sinistra elevata  
 /: dextera ad pectus applicata: /: /:  
 nenda in Urnam collocatam in  
 Mensa Disquisitorum deferēbat;  
 depositō prius iuramento, una  
 et tacta Christi Imagine expre-  
 sa in Missali preparato in nunc  
 ducta Mensa penes Urnam, in danc  
 Scheda immissa est, post hoc inmediate  
 bini et bini, uti ad votum dandum  
 accesserunt

acceperunt continuo progressi ad  
 thronum, pedes Pontificis deosculan-  
 tes, ad sua loca redire. Peracta  
 votatione prima, in ea cum singu-  
 lari Pontificis consolatione electus  
 est in Ministerium Ordinis, Pro-  
 curator Prælis discalceatorum, Fr.  
 Petrus Joannetius de Molina cum  
 votis ibi. Habuit autem actualis  
 V. Commissarius Ultramontanus  
 Ludovicus de Torre, vota 156.  
 Pater Martinus Volasco f. Pater  
 Andreas à Jesu f.

Tandem, secuta & publica-  
 ta Sæ Cathedra Electione, seden-  
 te in solio SUMMO Pontifice,  
 duo Cantores intonabant segren-  
 tes Acclamaciones: singulas  
 ter repetendo: Capitularibus  
 omnibus respondentibus.

Cantores.

Sinã Trinitati laus et gloria.

A Laus et gloria.

Capitulari.

Trippima

102. Cantores. Beatiſſima Virgini Honor et benedictio.  
Capitulares. R. Honor et benedictio.

Cantores. Beato Francisco Patri Noſtro  
deus et gratulatio.

Capitulares. R. Deus et gratulatio.

Cantores. Beatissimo Domino Noſtro Sancto  
et Universaliſ Eccleſie Pontifici  
Benedicto Papae Decimo quarto,  
qui dignatus eſt in hoc Capitulo  
praefidere, Humiles gratia, mul-  
ti anni, aeterna memoria.

Capitulares. R. Humiles gratia, multi anni,  
aeterna memoria.

Quibus terminatis Ceteri Miniſtro  
Praeſbiteris ad pedes Pontificis fle-  
rentibus, ab ipſoque Pontifice  
cum alijs Vocalibus pariter flecten-  
tibus, benedictis, Ipſe Pontifex ſur-  
rexit et abiit, quem comittabatur  
uti in adventu ſolum Praeſbiteriſ Diſcre-  
torium, quod poſtquam in Ec-  
cleſiam redijt, in Eccleſia Prae-  
cepit

cessio, cum Te Deum laudamus. in fi-  
 tuta fuit. quā terminatā sedenti  
 Reverendissimo Præli electo, obedientiale Do-  
 magium cum deosculatione manūs a  
 Fratribus exhibitum est. Altera die id est  
17<sup>ma</sup> Maij post Prandium, Seru-  
 tinium pro Reverendissimo Comissario  
 Præli Familia Cismontana eligen-  
 do, excepit Neo-electus Reverendissimus  
 Minister Prælis, quia autem imme-  
 diatus Ex-Minister Prælis Ordinis  
 dispensatus fuit a Pontifice ad re-  
 eligendum, vota pro ipso curabant,  
 uti etiam sequenti die

18<sup>va</sup> Maij Presidente Reverendissimo Advexte.  
 Præli Neo-electo, idem ex Minister  
 Prælis Raphael per Schedas Secre-  
 tas: premisso iuramento et data  
 præbri vocalibus absolute: ple-  
 nis votis electus est. Hac die consti-  
 tuti sunt ex diversis Provincijs  
 pro Utraque Familia singulatim  
 Auditores, Causarum, quibus scri-  
 ptura

In electione  
 Comissarij Præ-  
 lis concurre-  
 rit tota et  
 sola Familia  
 Cismontana.

procurae et quaele Provinciarum  
ad discutendum et postea referen-  
dum Reverendissimo Discretorio, per par-  
tes consignatae sunt.

19<sup>a</sup> Maij tempore Matutino  
Scrutiniō et iuramentō prater-  
missis a solitis Reformatis Cismou-  
tana Familia praesidente Mi-  
nistro Fratri totius Ordinis in Pro-  
curatorem Frater Reformatorum,  
per calculos electus est P. Joseph  
Maria a Pallipoli.

Adverte: Ista die advenit Pro-  
cessionallyter sub cruce Patris Fratris  
Dominicanorum cum magna mul-  
titudine suorum, quem noster  
Frater Ordinis cum Patribus ecce-  
psit ante Ecclesiam, inde sub pul-  
sato in organo Te Deum Laudamus  
mixtīm consociati divi et divi in-  
trante Ecclesiam, tunc prepara-  
tis praevie ante Altare magis ubi  
sedibus, sedente Fratri Dominicano-  
rum

rum à Dextris, nostro vero à Sinistris: qui prius ibidem de Fratere ne amplexati sunt: Patres Dominicani singillatim ad nostri Fratris manus osculum acceperunt; Deinde rediensibus Dominicanis nostri Comitivam dederunt eis ut in acceptu. Altera die noster Frater pauci modo ad Salutandum Dominicanorum Fratrem, eorum Ecclesiam accepit, et Fratrem Tomagium cum suis eidem exhibuit recipere cum.

20ma Maij Tota et sola Familia Ultramontana sub Praesidio Reverendissimi P. Fratris actualis elegit Procuratorem Ordinis et Comparium Curiae Fratris.

21ma Maij. Communicatis pro vie ad qualificatis eligendo eorum Diffinitorum Fratrum nominibus, sub Praesidio Reverendissimi Neo-electi Comparij Fratris, tota Sacrisimontana Familia

Familiã in simul congregata per  
 Schedas elegit pro se ex hac eadem  
 Familia 10. Difinitores, sex videli-  
 cet Observantes et 4. Reformatos.  
 Hoc eodem tempore sub Praesidio  
 Reverendissimi totius ordinis Fratris tota  
 Ultra-montana Familia in alio lo-  
 co congregata in simul, similiter ele-  
 git ex suis Difinitores Fratres.  
 Ista eadem die constitutum est ex  
 variarum Provinciarum Provin-  
 cialibus Synodus discretorium pro  
 singula Familia unum consis-  
 tens in Personis 12, in quibus pra-  
 sidebant sex Difinitores Fratres;  
 Haec, registrata per prius a Cau-  
 sarum Auditoribus supra re-  
 latis scripturae et querele, ultra  
 discussa sunt, et postea Fratri Di-  
 cretorio Reverendissimo pro decisione  
 relata. Tandem in hoc discretorio  
 Reverendissimo scripturae separatae  
 sunt, pertinentes ad Ultra-Monta-

nam Familiam Præssimus Mini-  
ster Reali retinuit, aliam vero  
Cis-Montanam Familiam tangen-  
tes, Commissario Reali consignavit.

Advertendum ad Jubileum lu-  
crandum 20ma Maji indicta fuit,  
prima Processio, ad Sanc cum Vocali-  
bus comparere debuerunt omnes  
Præssimus Reali Subjecti Roma resi-  
dentes, et processionem et ad Vati-  
canum, numerabantur in hac  
Processione: pluribus domi reman-  
entibus: supra mille circiter desen-  
ti, dum autem ex Vaticano re-  
verteremur, Pontifex eorum  
eundo in Curre, omnibus benedi-  
xit. Altera Processio

22da Maji ex predicto sine  
instituta fuit ad Lateranensem,  
inde processio sumus ad Sanc-  
tam M. A. P. A. M. majorem,  
existente hic pariter sub memo-  
rata Numerositate. Cum Tertia  
pro iterum ad Vaticanum in-  
stitui

stioni debrisset: dispensavit sua  
Sanctitas, cum Clausula tamen,  
ut Singuli extra Processionem seu  
privatim Visitationem istam per-  
agant. Demum:

24. May. iterum venit ad A-  
ram Celi sua Sanctitas, cuius pe-  
des iterum deosculati sunt Vocales  
et Corundem Socij; et da-  
ta finaliter benedictione abiit, Ad  
Instantiam autem Reverendissimi Pa-  
tris Praeae hac occasione delatam  
concessit sua Sanctitas omnibus  
Vocalibus et Corundem Socijs  
pro articulo mortis Indulgen-  
tias plenarias, item Corundem  
Consanguineis et Affinibus usque  
ad tertium gradum. Praeterea ut  
ipsi vocales habeant Privilegium  
Personale Altaris liberandi ani-  
mam ex Purgatorio pro una die  
intra singulam, hebdomadam  
in perpetuum benigne indulset.

Hac

Hac Ipsa sic Rev. electus Aristimus  
B. Fratris Ordinis tempore Fran-  
di magno cum affectu paterno  
alloquendo Vocales /: ubi pluri-  
mi Lachrymati sunt / Ersgre  
proyentibus uti et absentibus  
Fratribus Universis, in Nomine  
Sanctissimi Patriarche Fran-  
cisci benedicendo, licentiauit  
Vocales ad abeundum.

Macerate <sup>insulta</sup> macerant annis pane in calida aqua  
macerate huius emungit tractabam quia huius  
et huius quos emungunt peiores h.  
+ quod genus panum peraguntur huius bon  
gis orationibus et jejuniis expelluntur poterunt  
huius ipsi die adventus mactate huius sub  
pretriso <sup>solentur et affectus putantur</sup> pretriso <sup>provenit in illis occasione</sup>  
non velis crastino die abire. Cibi dea summa  
assignant et in illis etiam necessaria illi comesta aqua  
Mund defuit. Sedque magis Romae ageruntur et huius  
et huius huius. In huius huius obtinent in  
Conventibus, nil mirum quod ipsi Seculares Hungarum huius  
aliis quoad Vestitus et physiognomiam simillima neque  
ad Characterum differentes esse comprobantur, Conventu  
cum Vethurino e ars actum, et eo ei pretriso in quo ca  
entum e quoad et peiorat huius uno papillo plus pro  
inipsum esse. Ad Conventum qui fore ubi etiam <sup>reperitur</sup> pretriso  
Montibus se adinvenit. 3 huius huius. De huius huius  
et huius huius huius si titulo huius ut corpus  
vehat in quo ad huius huius huius huius huius non  
defert Sed ad portum. Conventu huius huius in Rheda  
conventu huius huius huius. Jam huius labor e huius  
ne absque concursu hominum populi ab eo divelli. Et in huius  
Munera huius huius huius huius huius ab uno  
quaque huius huius huius huius huius

Dee minorum Gasterii hinc intelligendo etiam  
Fovineae de communis gelatae etiam Aspidium ulores hinc  
intelligendo ~~per~~ quoad munditiam, <sup>totam domum, suam, farram</sup> parum aut nil differunt  
a hinc <sup>ad minus</sup> singulari Deabus, ~~ut~~ rubentia  
Strophia in capite <sup>per</sup> ~~per~~ si fauibrans ea  
rum non sit se et integro taliter vesire de epe non ga  
truntur, que autem rarissima albo vesitum <sup>sibi</sup> propinquis  
sint musca de cremore lactis et serpens.

Pergestum e Civitas una et pulcherrimis habet plateas  
adeo affabre tabulatas majorib' aequaliter et positas  
ut pro quocumq' Celsis, magnificis, Strato decorum  
possent. Et quibus fore primis plateas mare  
effugibile adeoq' omnis aberratio precautum. Mare quod  
Ori. hora Pomodoro 11<sup>ta</sup> ingressi sumus fuit valde paca-  
ficum, ut plurimum vero Sanitati minus frater quos  
et Ego cum Placide continens favorable sequenti  
die hora circa 9<sup>am</sup> Anconam ascendimus, hic in  
chantur Provincia Marchis 17<sup>ta</sup> Conventus et in iis  
neque mille Individua numerans ducaty usq' Sulgenti  
num hic jam Provincia Umbria Scripsit.

Amenia cum latens cunctis Civitatibus habet quidem  
a deficiat Alca sed minus. ~~Quidem~~ quoad plateas ordinata  
a deficiat cuncta ut pote aboz omni incorruptione, et  
a deficiat preserant. Populus inventus etiam in  
Saxifraga passu Alcare majus appogio praso discur-  
rit, verificari videtur de his illud Poeta, quibus nec  
mos nec cultus erat et Vinum bibatur de fructibus  
obtentum, Aqua si de pluvia in Ciferona collecta ha-  
berit possit magna fortuna, effertur melior, quam quaecum-  
que alia ~~est~~, de fontibus in pra' aliis montibus ra-  
rissimis ~~obtentis~~ haurita. Civitates omnes in pra' al-  
tis montibus situantur, et Fontem Observantia lumen  
tas etiam carum moenia.

Vivunt in Conventibus infertime, Anconae, Loca  
pro communi usq' Inscriptions praesa ferunt. Oti est  
Locum Salutaris se et honorandi, et se reficiendi deest.  
Si datur in Communitate per gyrum aboz portis aesi in ~~Compositi~~  
constituerentur, ~~pro~~ <sup>scribitur</sup> ~~consulenti~~ <sup>varitas</sup> ~~sed~~